
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
НАВЧАЛЬНО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР 

ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ ОСВІТИ У ЛУГАНСЬКІЙ ОБЛАСТІ 

НАКАЗ 

«43 2017 р. м. Сєвєродонецькі № Н & 

Про забезпечення методичного 
супроводу упровадження елементів 
дуальної форми навчання у 
Вищому професійному училищі № 92 
м. Сєвєродонецька 

На виконання наказів Міністерства освіти і науки України від 
23.06.2017 р. № 916 «Про впровадження елементів дуальної форми навчання 
у професійну підготовку кваліфікованих робітників», Департаменту освіти і 
науки Луганської обласної державної адміністрації від 10.07.2017 р. 
№ 155С «Про упровадження елементів дуальної форми навчання у 
професійно-технічних навчальних закладах Луганської області та з метою 
створення умов для якісної підготовки конкурентоспроможних робітничих 
кадрів, здатних задовольнити вимоги загальнодержавного та регіонального 
ринків праці, забезпечення гнучкості та мобільності організації навчально-
виробничого процесу, оновлення змісту освіти шляхом упровадження у 
професійну підготовку кваліфікованих робітничих кадрів елементів дуальної 
форми навчання, 

НАКАЗУЮ: 

1. Включити з липня 2017 року до плану роботи Навчально-
методичного центру професійно-технічної освіти у Луганській області 
(далі - Центр) питання методичного супроводу запровадження елементів 
дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих робітників 
з професії «Кухар» у Вищому професійному училищі №92 м. Сєвєродонецька 
у 2017-2018 навчальному році. 

2. Кабінету професійної підготовки, організаційно-методичного 
забезпечення діяльності щодо ліцензування та атестації ПТНЗ (Сімова Л.Г.): 

2.1. Забезпечити методичний супровід упровадження елементів 
дуальної форми навчання у професійну підготовку кваліфікованих 
робітничих кадрів. 



2.2. Сприяти ефективній діяльності творчої групи з розробки та 
впровадження робочого навчального плану та навчальних програм з 
використанням елементів дуальної форми навчання. 

2.3. Після формування експериментальної групи провести у вересні 
місяці інструктивну нараду з працівниками підприємства (наставниками) та 
педагогічними працівниками Вищого професійного училища № 92 
м. Сєвєродонецька з питань методологічних підходів і організаційних 
особливостей підготовки кваліфікованих робітників в умовах упровадження 
елементів дуальної форми навчання. 

2.4 Запровадити постійний моніторинг проходження навчально-
виробничого процесу в групі, що використовує елементи дуальної форми 
навчання, аналізувати дотримання умов договору між роботодавцем та 
закладом в частині дотримання норм ДС ПТО та виконання навчальних 
планів професійно-теоретичної та професійно-практичної підготовок. 

2.5. Спільно з адміністрацією Вищого професійного училища № 92 
м. Сєвєродонецька підготувати звіт про результати запровадження елементів 
дуальної форми навчання для розгляду на засіданні Навчально-методичної 
ради Центру та колегії Департаменту освіти і науки Луганської обласної 
державної адміністрації (червень 2018 року). 

3. Інформаційно-аналітичному відділу (Підгайко С.В.): 

3.1. У термін до вересня 2017 року створити на офіційному сайті 
Центру рубрику «Дуальна форма навчання». 

3.2. Постійно висвітлювати хід упровадження елементів дуальної 
форми навчання на інформаційних ресурсах Центру. 

3. Директору Вищого професійного училища № 92 м. Сєвєродонецька 
(Шщішин М.В.): 

3.1. Сприяти діяльності творчої групи з розробки та впровадження 
робочого навчального плану та навчальних програм з використанням 
елементів дуальної форми навчання. 

3.2. Залучити до розробки робочого навчального плану та навчальних 
програм з використанням елементів дуальної форми навчання роботодавців-
замовників робітничих кадрів. 

3.3. Забезпечити організацію і проведення виробничого навчання та 
виробничої практики в умовах виробництва. 



3.4. Здійснювати систематичний контроль за своєчасним і якісним 
виконанням робочого навчального плану та навчальних програм та надавати 
звіти про результати проведеної роботи з упровадження елементів дуальної 
форми навчання. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

Заступник директора 
НМЦ ПТО у Луганській області, 
виконуючий обов'язки директора В.В. Дерев'янко 


